
           
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 

9 сессия 2 созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«19»  декабря  2019 г.  № 68-2/19             
 

О даче согласия на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым земельного участка  

с кадастровым номером 90:19:010109:28516 

 

Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую 

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта  Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», на основании письма 

Министерства культуры Республики Крым от 02.12.2019 рег. № 01-22/2199-09, 

а также с целью решения вопросов оформления имущественных прав на 

объекты недвижимости и земельные участки, возможности осуществления 

ремонтно-реставрационных работ для воссоздания единого историко-

культурного комплекса в соответствии с концепцией достопримечательного 

места «Гора Митридат», в основе которой лежит музеефикация комплекса 

памятников на северо-восточном склоне горы Митридат, отражающего 

историческую связь времен и событий, начиная от древнегреческого 

Пантикапея до героической обороны и освобождения Керчи во время Великой 

Отечественной войны, который включает в себя памятники истории и 



архитектуры у подножья горы, относящиеся к нерядовой застройке XIX века, 

городской совет РЕШИЛ: 

 

1. С целью реализации федеральной целевой программы «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2022 года», 

утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.08.2014 № 790, дать согласие на передачу из муниципальной 

собственности муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым в собственность Республики Крым земельного участка, с 

кадастровым номером 90:19:010109:28516, площадью 867 кв.м, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Керчь, в районе                      

ул. Театральной (Митридатская лестница). 

2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить 

передачу земельного участка путем подписания акта приема-передачи. 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов К.В.) обеспечить 

размещение данного решения на официальном сайте Керченского городского 

совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на передачу из 

муниципальной собственности муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

земельного участка с кадастровым номером 90:19:010109:28516» возложить 

на постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 

земельным отношениям (Красников А.Ф.). 

 

 

 

Председатель городского совета                                                   М. ХУЖИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


